[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.09.2020     №49
д. Любница
О внесении изменений в Порядок
 сообщения муниципальными служащими

Администрации  Любницкого сельского

поселения о возникновении  личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту

 интересов», утвержденный  постановлением

от 19.02.2016 №20
В целях реализации части 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь подпунктом б пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Любницкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок сообщения муниципальными служащими

Администрации  Любницкого сельского поселения о возникновении  личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденный постановление от 19.02.2016 №20:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

4. Уведомления представляются муниципальными служащими в Администрацию Любницкого сельского поселения (далее - администрация), должностным лицом администрации  по   профилактике   коррупционных  и  иных правонарушений  регистрируется  уведомление  в день поступления  в журнале регистрации уведомлений о    возникновении   личной   заинтересованности   при   исполнении должностных  обязанностей,  которая  приводит  или может привести к конфликту  интересов  (далее журнал уведомлений), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Журнал является документом строгой отчетности и хранится не менее 5 лет с момента регистрации в нем последнего сообщения. Журнал  уведомлений  должен быть прошит, пронумерован  и скреплен  печатью администрации сельского поселения.

1.2 пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

Мотивированное  заключение  по  результатам  рассмотрения уведомления должно содержать:

     информацию, изложенную в уведомлении;

     информацию, полученную на основании запросов;

     мотивированный    вывод    по   результатам   предварительного рассмотрения  уведомления, а также рекомендации для принятия одного из  решений, предусмотренных Порядком работы комиссии по соблюдению требований   к  служебному  поведению  муниципальных служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы

  в  Администрации  Любницкого сельского  поселения,   и   урегулированию   конфликта  интересов,  утверждаемым постановлением   Администрации Любницкого сельского поселения (далее комиссия, Порядок работы комиссии).

2. Опубликовать постановление в информационном  бюллетене  « Любницкий вестник» и размещен на сайте  администрации.
Глава сельского поселения                                                                   С.А.Иванова